
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2016 №108
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Совершенствование муниципального 
управления в Вытегорском муниципальном 
районе на 2015-2020 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 24 декабря 2015 года № 271 «О 
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 29.12.2014 
№161», от 16 декабря 2015 года №266 «О районном бюджете на 2016 год» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 
муниципального управления в Вытегорском муниципальном районе на 2015- 
2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 31 декабря 2014 года №1070, (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1) в муниципальной программе:
- в позиции «Объем финансового обеспечения муниципальной 

программы за счет средств районного бюджета» паспорта и разделе 3 цифры 
«267 263,13», «47 333,9», «42 850,59» заменить соответственно цифрами 
«272 690,34», «46 843,6», «48 768,1»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;

2) в подпрограмме «Обеспечение сбалансированности районного 
бюджета и бюджетов поселений, повышение эффективности бюджетных 
расходов и обеспечение реализации муниципальной программы»:

в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1» 
паспорта цифры «38 089,7», «7 215,2» заменить соответственно цифрами 
«38 646,3», «6 869,0», слова «2016 год —  6 174,9 тыс. рублей» заменить 
словами «2016 год —  7 077,7 тыс. рублей»;



в разделе 4 цифры «38 089,7», «7 215,2» заменить соответственно 
цифрами «38 646,3», «6 869,0», слова «в 2016 году —  6 174,9 тыс.
рублей» заменить словами «в 2016 году — 7 077,7 тыс. рублей»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

3) в подпрограмме «Совершенствование структуры поселений, 
входящих в состав района, и поддержание устойчивого исполнения 
бюджетов поселений на 2015-2020 годы»:

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта и разделе 4 цифры «152 500,13», «24 012,49» заменить цифрами 
«157 647,94», «29 160,3»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению;

4) в подпрограмме «Управление муниципальным долгом района на 
2015 год»:

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3» за счет 
средств районного бюджета паспорта и в разделе 4 цифры «280» заменить 
цифрами «93,6»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению;

5) в подпрограмме «Повышение доступности государственных и 
муниципальных услуг на территории Вытегорского муниципального района 
на 2015-2020 годы»:

- в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4» 
паспорта и разделе 4 цифры «76 393,3», «13 077,3» заменить соответственно 
цифрами «76 302,5», «13 119,6», слова «2016 год —  12 663,2 тыс. рублей» 
заменить словами «2016 год —  12 530,1 тыс. рублей»;

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Глава района А.Н. Павликов



Приложение 1 к постановлению 
Администрации района 
от 24.02.2016 № 108

«Приложение 3 к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель Источник финансового 
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по муниципальной программе

всего, в том числе 46843,6 48768,1 44269,66 44269,66 44269,66 44269,66

собственные доходы районного 
бюджета 40258,9 41453,4 38464,86 38464,86 38464,86 38464,86

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета 4661,7 5864,7 4914,8 4914,8 4914,8 4914,8

межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 468

межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 1455 1450 890 890 890 890

Финансовое управление всего, в том числе 31530,7 33769,7 29715,96 29715,96 29715,96 29715,96

собственные доходы районного 
бюджета 28253,4 29927,1 26940,36 26940,36 26940,36 26940,36



межбюджетные трансферты из 
областного бюджета 2512,3 3077,6 2335,6 2335,6 2335,6 2335,6

межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 765 765 440 440 440 440

Администрация Вытегорского 
муниципального района

всего, в том числе 7274,6 7526,3 7346,9 7346,9 7346,9 7346,9

собственные доходы районного 
бюджета 4657,2 4739,2 4767,7 4767,7 4767,7 4767,7

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета 2149,4 2787,1 2579,2 2579,2 2579,2 2579,2

межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета 468

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Вытегорского муниципального 
района

всего, в том числе 6456,3 6018,8 6546,3 6546,3 6546,3 6546,3

собственные доходы районного 
бюджета 6456,3 6018,8 6546,3 6546,3 6546,3 6546,3

Ревизионная комиссия Вытегорского 
муниципального района

всего, в том числе 1582 1453,3 660,5 660,5 660,5 660,5

собственные доходы районного 
бюджета 892 768,3 210,5 210,5 210,5 210,5

межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 690 685 450 450 450 450



Приложение 2 к постановлению 
Администрации района

от 24.02.2016 № 108 
«Приложение 3 
к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Наименование
Ответственный

исполнитель,
участник

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)
Статус ведомственной целевой 

программы, основного 
мероприятия

Целевой
показатель

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

всего, в том 
числе 6869 7077,7 6174,9 6174,9 6174,9 6174,9
собственные
доходы
районного
бюджета 5379,6 5593,3 5250,5 5250,5 5250,5 5250,5

Подпрограмма 1

итого

X

межбюджетные 
трансферты из 
областного 
бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4
межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений 1455 1450 890 890 890 890

Финансовое
всего, в том 
числе 4609,4 4609,4 4284,4 4284,4 4284,4 4284,4

управление собственные
доходы 3810 3810 3810 3810 3810 3810



районного
бюджета

межбюджетные 
трансферты из 
областного 
бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4

межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений 765 765 440 440 440 440

всего, в том 
числе 1582 1453,3 660,5 660,5 660,5 660,5

Ревизионная
комиссия

Вытегорского

собственные
доходы
районного
бюджета 892 768,3 210,5 210,5 210,5 210,5

муниципального
района межбюджетные 

трансферты из 
бюджетов 
поселений 690 685 450 450 450 450

всего, в том 
числе 353,6 285 500 500 500 500

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом собственные

доходы
районного
бюджета 353,6 285 500 500 500 500

всего, в том 
числе 324 730 730 730 730 730

Администрация
Вытегорского

муниципального
района собственные

доходы
районного
бюджета 324 730 730 730 730 730



Основное 
мероприятие 1

Укрепление доходной базы 
консолидированного бюджета 
района и оптимизация 
расходов в целях обеспечения 
исполнения районного 
бюджета

Итого

Исполнение 
районного 
бюджета по 
налоговым и 
неналоговы 
м доходам

всего, в том 
числе 677,6 1015 1230 1230 1230 1230

собственные
доходы
районного
бюджета 677,6 1015 1230 1230 1230 1230

Администрация
Вытегорского
муниципального
района

всего, в том 
числе 324 730 730 730 730 730

собственные
доходы
районного
бюджета 324 730 730 730 730 730

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом

всего, в том 
числе 353,6 285 500 500 500 500

собственные
доходы
районного
бюджета 353,6 285 500 500 500 500

Основное 
мероприятие 2

Обеспечение бюджетного 
процесса в части исполнения 
районного бюджета в 
соответствии с бюджетным 
законодательством

Итого

Исполнение
районного
бюджета по
расходной
части (без
учета
расходов,
осуществляв
мых за счет
средств
областного
и
федеральног
0
бюджетов);
Отношение

всего, в том 
числе 5204 5075,3 3957,5 3957,5 3957,5 3957,5

собственные
доходы
районного
бюджета 3749 3625,3 3067,5 3067,5 3067,5 3067,5

межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений 1455 1450 890 890 890 890



Ревизионная
комиссия
Вытегорского
муниципального
района

объема
просроченно
й
кредиторско
й
задолженнос
ги
районного
бюджета к
общему
объему
расходов
районного
бюджета

всего, в том 
числе 1582 1453,3 660,5 660,5 660,5 660,5
собственные
доходы
районного
бюджета 892 768,3 210,5 210,5 210,5 210,5

межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений 690 685 450 450 450 450

Финансовое
управление

всего, в том 
числе 3622 3622 3297 3297 3297 3297

собственные
доходы
районного
бюджета 2857 2857 2857 2857 2857 2857
межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов 
поселений 765 765 440 440 440 440

Основное 
мероприятие 3

Формирование и публикация в 
открытых источниках 
информации о бюджетном 
процессе в районе

Финансовое
управление

Размещение 
на сайте 
Вытегорског 
о
муниципаль 
ного района 
в
информацио
нно-
гелекоммун
икационной
сети
"Интернет" 
информации 
о районном 
бюджете и 
отчета об 
исполнении

всего, в том 
числе 0 0 0 0 0 0

собственные
доходы
районного
бюджета 0 0 0 0 0 0



районного 
бюджета в 
доступной 
для граждан 
форме в 
актуальном 
формате

Обеспечение деятельности 
Финансового управления, как 
ответственного исполнителя 
муниципальной программы, 
организация и осуществление 
контроля за соблюдением 
законодательства РФ при 
использовании средств 
районного бюджета, а также 
материальных ценностей, 
находящихся в
муниципальной собственности

всего, в том 
числе 987,4 987,4 987,4 987,4 987,4 987,4

Основное 
мероприятие 4 итого

Доля
мероприяти
й,
выполненны 
х в

собственные
доходы
районного
бюджета 953 953 953 953 953 953

соответстви 
и с планами 
работ
Финансовог

межбюджетные 
трансферты из 
областного 
бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4

Финансовое
управление

о
управления всего, в том 

числе 987,4 987,4 987,4 987,4 987,4 987,4
собственные
доходы
районного
бюджета 953 953 953 953 953 953
межбюджетные 
трансферты из 
областного 
бюджета 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4 34,4



к постановлению Администрации района 

от 24.02.2016 № 108 

«Приложение 3 к подпрограмме 2

Приложение 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус

Наименовани
е

ведомственно 
й целевой 

программы, 
основного 

мероприятия

Ответственны  
й исполнитель, 

участник

Целевой
показател

ь

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 2 итого

X

всего, в том числе 26761,4 29160,3 25431,56 25431,56 25431,56 25431,56
собственные доходы 
районного бюджета 24283,5 26117,1 23130,36 23130,36 23130,36 23130,36

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета 2477,9 3043,2 2301,2 2301,2 2301,2 2301,2



Основное мероприятие 1

Выравнивание
бюджетной Финансовое всего, в том числе 22459,4 25093,2 25431,56 25431,56 25431,56 25431,56
обеспеченност 
и поселений

Управление собственные доходы 
районного бюджета 19981,5 22050 23130,36 23130,36 23130,36 23130,36

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета 2477,9 3043,2 2301,2 2301,2 2301,2 2301,2

Значение всего, в том числе 3202 618,8

Основное мероприятие 2

Поддержка
мер по
обеспечению
сбалансирован
ности
бюджетов
поселений

Финансовое
Управление

критерия
выравнива

ния
расчетной

бюджетной
обеспеченн

ости
поселений

по
осущесств

лению
органами
местного

собственные доходы 
районного бюджета 3202 618,8

Основное мероприятие 3

Решение
вопросов
местного
значения
межмуниципал
ьного

Финансовое
Управление

самоуправ 
ления 

поселений 
полномочи 

й по 
решению 
вопросов 
местного 
значения

всего, в том числе 1100 3448,3
характера собственные доходы 

районного бюджета 1100 3448,3



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 24.02.2016 № 108

«Приложение 3 к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение 
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой показатель Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2015

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма
3

итого
X

всего, в том числе 93,6

собственные доходы районного бюджета 93,6

Основное 
мероприятие 3

Обслуживание
муниципального

долга

Финансовое
управление

Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга района в 
общем объеме расходов районного 
бюджета за отчетный финансовый год

всего, в том числе 93,6

собственные доходы районного бюджета
93,6

».



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 24.02.2016 № 108

«Приложение 3 к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
участник

Целевой
показатель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы по годам (тыс. руб.)

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

П одпрограм  
ма 4

итого X

Всего, в том числе 13 119,6 12 530,1 12663,2 12663,2 12663,2 12663,2

собственные доходы 
районного бюджета

10 502,2 9 743,0 10084,0 10084,0 10084,0 10084,0

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета

2 149,4 2 787,1 2579,2 2579,2 2579,2 2579,2

межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета

468,0

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом 
Вытегорского 

муниципального района

X

Всего, в том числе 6 102,7 5733,8 5642,6 5642,6 5642,6 5642,6

собственные доходы 
районного бюджета

6 102,7 5733,8 5642,6 5642,6 5642,6 5642,6

Администрация района Всего, в том числе 6 950,6 6 796,3 7020,6 7020,6 7020,6 7020,6



X собственные доходы 
районного бюджета

4 333,2 4 009,2 4441,4 4441,4 4441,4 4441,4

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета

2 149,4 2 787,1 2579,2 2579,2 2579,2 2579,2

межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета

468,0

Финансовое управление
X

Всего, в том числе 66,3

собственные доходы 
районного бюджета

66,3

Основное 
мероприятие 1.

Обеспечение 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
Вытегорском районе, в том 
числе через МКУ «МФЦ» Администрация района 1

Всего, в том числе 5 798,9 6 046,3 6270,6 6270,6 6270,6 6270,6

собственные доходы 
районного бюджета

3 649,5 3 259,2 3691,4 3691,4 3691,4 3691,4

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета

2 149,4 2 787,1 2579,2 2579,2 2579,2 2579,2

Основное 
мероприятие 2.

Создание удаленных 
рабочих мест по 
предоставлению 
государственных и 
муниципальных услуг в 
Вытегорском районе Администрация района 1

Всего, в том числе 468,0 - - - - -

собственные доходы 
районного бюджета

- - - - - -

межбюджетные трансферты из 
федерального бюджета

468,00 “ " “ - “

Основное 
мероприятие 3.

Обеспечение деятельности 
КУ BMP «АХС»

Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом

Всего, в том числе 6 102,7 5 733,8 5642,6 5642,6 5642,6 5642,6




